ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________ 	  					      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Усть-Лабинский район
от 18 июля 2022 г. № 764 «О порядке и условиях осуществления
доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников
 муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования Усть-Лабинский район»

Во исполнение поручения Губернатора Краснодарского края, руководствуясь Законом Краснодарского края от 3 марта 2010г. № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования»,  приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27 апреля 2022 г. № 1005 «Об утверждении общих требований и условий осуществления доплат, определенных подпунктами 1.2, 1.3 пункта 1 и подпунктами 2.2 - 2.4 пункта 2 раздела III "Методика распределения субвенций между бюджетами муниципальных районов (городских округов) Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 июля 2022 г. № 764 «О порядке и условиях осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Осуществлять доплаты педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и  дополнительные выплаты стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район  в размере 3000 рублей в месяц.
Установить отдельный норматив  дополнительного стимулирования отдельных категорий работников в отношении учителей и отдельных педагогических работников  муниципальных общеобразовательных организаций списочного состава, включающий педагогических работников  пяти категорий: учителям - логопедам, учителям - дефектологам, педагогам -психологам, социальным - педагогам, преподавателям - организаторам  основ безопасности жизнедеятельности в размере 8000 рублей в месяц.
Для остальных должностей из числа отдельных категорий работников норматив остается в прежнем  размере - 3000 рублей в месяц».
1.2. Подпункт 3 пункта 3 приложения к постановлению  дополнить абзацами следующего содержания:
«Доплаты отдельным категориям осуществляются вне зависимости от расположения муниципальной общеобразовательной организации (городская или сельская местности), а также  без учета стажа работы конкретного педагогического работника.
Изменения в части увеличения  Доплаты отдельным категориям педагогов с 3 000 рублей  в месяц  до 8 000 рублей в месяц,  внести в трудовой договор путем заключения дополнительного соглашения с отдельными категориями педагогов муниципальных общеобразовательных организаций в случае включения в них Доплаты отдельным категориям педагогов, а также принятие иных локальных актов  муниципальных общеобразовательных организаций, необходимых для выплаты  Доплаты отдельным категориям педагогов.
Изменение размера  Доплаты отдельным категориям педагогов отражать в письменных извещениях работников о составных частях заработной платы за соответствующий период, предусмотренных пунктом 1 статьи 136 Трудового кодекса Российской Федерации (расчетных листках).».
1.3. Пункт 2 приложения 1 к Порядку и условиям осуществления доплат, педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район после слов «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» дополнить словами «, преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от  9 ноября 2023г. № 1304 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 июля 2022г. № 764 «О порядке и условиях осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников  муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район»».
3. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Бабешкин С.Г.) обеспечить:
официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;
размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024г.

Глава
муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                                   С.А. Гайнюченко